

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายห้วยน้ำแห้ง – ช่อร่อ หมู่ที่ 11 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลครน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เป็นเงิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน - ผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร  
- ระยะทาง ยาว 150.00 เมตร  
- หนา 0.15 เมตร  
- ไหล่ทางหินคลุก ช้างละ 0.50 เมตร  
รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กำหนด

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2561  
เป็นเงิน 500,000 บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

5.1	แบบ ปร.5	จำนวน	1	แผ่น
5.2	แบบแสดงปริมาณวัสดุและราคา ปร.4	จำนวน	1	แผ่น

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1	นายถนันทน์ ไกรทอง	ประธานกรรมการ
6.2	นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล	กรรมการ/เลขานุการ
6.3	นายอานนท์ เทวบิน	กรรมการ
6.4	นายณรงค์ชัย พลสวัสดิ์	กรรมการ
6.5	นายบุญมา อันทอง	กรรมการ

## รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลครน ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง กอง - กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เจ้าของงานองค์การบริหารส่วนตำบลครน

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายสายห้วยน้ำแห้ง - ซ่องรอ หมู่ที่ 11 ตำบลครน อำเภอสวี จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กรมทางหลวงชนบท (แบบมาตรฐานงานทางสำหรับองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น)

แบบเลขที่ ทล-2-201(1) , ทล-2-202

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 29 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2561

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน รวมเป็นเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	364,141.09	1.3822	503,315.81	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ค่าป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %
					เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ผ่านตักชุก 1
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			506,315.81	
	คิดเป็นเงิน			500,000.00	
	คิดเป็นเงิน (ตัวอักษร)				
	(ห้าแสนบาทถ้วน)				

ขนาดหรือพื้นที่

750.00

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคาประมาณ

666.66

บาท/ตร.ม.

คำสั่งที่ 281/2561 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2561

ผู้ให้ความเห็นชอบราคากลาง

ลงชื่อ.....



อนุมัติ

(นางทิวพร จันทรอาภา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลครน

วันที่ 4 / มิถุนายน / 2561

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

(นายถนันทน์ ไกรทอง)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายอานนท์ เทวปิ่น)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายณรงค์ชัย พลสวัสดิ์)

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นายบุญมา อ้นทอง)

ลงชื่อ.....

กรรมการ/เลขานุการ

(นายพงศ์ศักดิ์ เอียดพล)



ประมาณราคา โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 5 ม.ระยะทาง 150 ม.หนา 0.15 ม.ไหล่ทางหินคลุก ข้างละ 0.50 ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายสายห้วยน้ำแห้ง - ช่องรอ หมู่ที่ 11 ตำบลครน อำเภอเสวี จังหวัดบุรีรัมย์ แบบเลขที่ ทถ-2-201(1), ทถ-2-202 รายการเลขที่ -  
 ฝ่ายประมาณราคา องค์การบริหารส่วนตำบลครน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 29 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเคลียร์พื้นที่	-	ม. <sup>2</sup>	-	-	-	-	-	คิดพื้นที่เพิ่ม 5%
2	งานบดอัดดินเดิม	750.00	ม. <sup>2</sup>	-	-	10.96	8,220.00	8,220.00	
3	งานทรายคันทาง	22.50	ม. <sup>2</sup>	-	-	-	-	-	
4	งานไหล่ทาง (หินคลุก)	45.00	ม. <sup>3</sup>	433.00	19,485.00	-	-	19,485.00	อัดแน่น + ไหล่ทาง
5	งานชั้นทาง (ดินลูกรัง)	22.50	ม. <sup>3</sup>	174.00	3,915.00	-	-	3,915.00	
6	งานชั้นทรายกรองน้ำ	37.50	ม. <sup>3</sup>	560.00	21,000.00	99.00	3,712.50	24,712.50	อัดแน่น
7	งานคอนกรีตคุณภาพ 325 กก./ตร.ซม.	118.12	ม. <sup>3</sup>	2,140.00	252,776.80	82.39	9,731.90	262,508.70	คิดค่าสูญเสียเพิ่ม 5%
8	งาน WIRE MASH dia 4.3x4.0 mm @ 15x30 cm	750.00	ม. <sup>2</sup>	24.00	18,000.00	5.00	3,750.00	21,750.00	
9	งานลวดผูกเหล็ก	-	กก.	-	-	-	-	-	
10	งานไม้แบบ	16.87	ม. <sup>2</sup>	319.17	5,384.39	-	-	5,384.39	รวมค่าแรง
11	งานรอยต่อกันแตกกว้าง	70.00	ม.	168.50	11,795.00	-	-	11,795.00	รวมค่าแรง
12	งานรอยต่อกันการขยายตัว	5.00	ม.	196.20	981.00	-	-	981.00	รวมค่าแรง
13	งานรอยต่อตามยาว	150.00	ม.	35.93	5,389.50	-	-	5,389.50	รวมค่าแรง
14	ป้ายโครงการ (ดำเนินการแล้วเสร็จ)	1.00	ป้าย	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	เหมารวม
	รวมค่างานต้นทุนยกยอดไป							364,141.09	ไม่รวม 14